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som Ordfører for det konservative Folke- 
parti om Gennemførelse af Forrentnings- 
princippet paa Finansloven, Jeg skal give 
det ærede Medlem Ret i, at der kan gøres 
adskillige, ogsaa berettigede, Indvendinger 
mod den Gennemførelse, der har fundet 
Sted. Men saadan maatte det jo gaa ved 
et Forsøg. Jeg haaber, at det ærede Med- 
lem vil være med at arbejde paa at faa en 
saa god Gennemførelse af dette Princip, 
som det lader sig gøre .  De t  ærede Med- 
lem spurgte, om den Vurdering af Sta- 
tens Aktiver, der var omtalt i Statsregn- 
skabskommissionens Betænkning, var gen- 
nemført og lagt til Grund for Forrent- 
ningen og Afskrivningen ved Udarbejdel- 
sen af Budgettet. Nej, det er den ikke, 
og jeg tror heller ikke, at Statsregnskabs- 
kommissionen har turdet haabe, at det 
skulde have været muligt, allerede inden 
det foreliggende Finanslovforslag blev fore- 
lagt, at faa en saadan gennemgaaende 
Vurdering af Statens Aktiver. Jeg har 
opfattet det saaledes, at det var en Hen- 
stilling om efterhaanden at faa, en saa 
sober og solid Vurdering som muligt og 
saa at føre de indvundne Værdier over i 
Statens Regnskaber og dens Budgetter. 
Og jeg kan love det ærede Medlem, at jeg 
vil bestræbe mig for, at en saadan Vur- 
dering bliver foretaget snarest muligt paa 
de forskellige Omraader. 

Det ærede Medlem spurgte, hvorfor 
de Bemærkninger, der tidligere havde 
staaet paa § 3 angaaende Kassebeholdnin- 
gen og Reservefonden, var udgaaet. Navnlig 
mente det ærede Medlem, at det var uhel- 
digt, at den Anmærkning, der siger, at 
Reservefondens Midler kun maa anvendes 
ifølge Lov, var udgaaet, idet det ærede 
Medlem vistnok rigtigt gjorde opmærksom 
paa, at denne Anmærkning havde haft 
den Betydning at hindre, at noget saa- 
dant kunde ske, idet den tidligere Lov, 
der havde beskæftiget sig med dette Spørgs- 
maal, nu er ophævet. Jeg skal sige til 
det ærede Medlem, at jeg er villig til at 
optage denne Anmærkning igen. Jeg tror, 
det er heldigt, for saa vidt det vil være 
et Udtryk for, at jeg som Finansminister 
ikke har noget som helst Ønske om at 
anvende Reservefondens Midler uden gen- 
nem Lovhjemmel. 

Det ærede Medlem omtalte den Rente- 
indtægt af Kassebeholdningen, som var 
opført paa § 3, og jeg tror, at det ærede 
Medlem har Ret i, at vi kommer til under 
Behandlingen af Budgettet at revidere det 
Tal, som staar opført som Renter af Kasse- 
beholdningen. Jeg haaber, at det gennem 

Finansudvalgets Behandling skal være mu- 
ligt at finde et Tal, der noget bedre vil 
ramme de virkelige Forhold, naar Aaret 
er forbi; men som jeg allerede har sagt 
paa et tidligere Tidspunkt, var det regn- 
skabsmæssig set umuligt at finde et rime- 
ligt Grundlag for Fastsættelse af Kasse- 
beholdningens Størrelse ved indeværende 
Aars Slutning. Jeg haaber, det vil være 
muligt at gøre det paa et noget senere 
Tidspunkt af Rigsdagssamlingen. 

Det ærede Medlem talte om Statens 
Overtræk i Nationalbanken, og jeg for- 
stod, at det ærede Medlem var imod, at 
der var en saadan Mulighed for Over- 
træk, og navnlig foistod jeg, at det ærede 
Medlem var imod, at der var en saadan 
Mulighed for et socialdemokratisk Mini- 
sterium. Det ærede Medlem har nem- 
lig aldrig talt om Overtræk i National- 
banken i de tidligere Ministeriers Tid, 
trods det at det ærede Medlem maa 
have haft god Lejlighed til at faa nøje 
Oplysninger om dette Overtræk, da der jo 
var inderlig nær Forbindelse mellem det 
ærede Medlems Parti og Ministeriet, og 
der har jo i den Tid været Over- 
træk, der siger Sparto til alt, hvad der 
forhaabentlig kan tænkes i Fremtiden. 
De Overtræk, der er Tale om nu, og som 
der derfor kan være Mening i at henvende 
sig til den socialdemokratiske Regering om, 
skyldes alle Love og Bevillinger, som er 
vedtaget af Rigsdagen. Jeg vil antage, at 
det ærede Medlem selv er klar over, at 
man kan ikke vedtage en Lov eller en 
Bevilling i Rigsdagen og saa bagefter 
komme og bebrejde Finansministeren, at 
Udgifterne i Henhold dertil er afholdt. 
Hvis man vil gøre det, viser man en In- 
konsekvens, som jeg ikke tror, det ærede 
Medlem ønsker at gøre sig skyldig i. Og 
der er saa meget mindre Grund til at rejse 
nogen Skygge af Bebrejdelse mod det nu- 
værende Ministerium for dette Overtræk, 
som de Udgifter, der foranlediger de Over- 
træk, som der har været en Del af i Som- 
mer, skyldes Love, som er vedtaget under 
et andet Flertal i dette Ting. Alle de Fi- 
nansforanstaltninger, som er udført i inde- 
værende Sommer, skyldes jo udelukkende 
Vedtagelser, der er foretaget paa et tid- 
ligere Tidspunkt, netop da det ærede Med- 
lems Parti var med til at have Ansvaret 
for, hvad der blev ført gennem Rigsdagen, 
saa det er sikkert overflødigt at søge at 
kaste nogen Skygge over det socialdemo- 
kratiske Ministeriums Handlinger ved at 
tale om de nuværende Overtræk i Natio- 
nalbanken. De har deres Oprindelse fra 


